
 

 

 

 

Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico per la Lombardia - Ambito Territoriale di Bergamo 

Istituto Comprensivo di PONTE NOSSA 
Via Rimembranze,5 PONTE NOSSA (BG)   
tel. 035/701102  BGIC86400Q@istruzione.it -  BGIC86400Q@pec.istruzione.it 
codice meccanografico BGIC86400Q   - codice fiscale 90017420168 
www.icpontenossa.it 

 
Prot. (vedi segnatura)            Ponte Nossa, 15/04/2019
              
               Spett.le               

STUDIO AGICOM S.R.L. 

Via XXV Aprile,12 

S. Zenone al Lambro (MI) 

                Agli atti – All’albo on line – al sito web 

Oggetto: Aggiudicazione per Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del  D. L.gs 50/2016 e del D.L. n.129 del 

28/08/2018 e linee guida emanate dall’ANAC del servizio prevenzione e protezione per il periodo a decorrere dal 

15/04/2019 al 15/04/2022.  

Numero CIG.    Z062717CE9 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTE le norme sull’autonomia delle istituzioni scolastiche previste dalla legge 59/97 del D.lg. 112/98 e dal DPR 

275/99; 

VISTO il Decreto Interministeriale N.129 del 28/08/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma143, della legge 13 
luglio 2015, n.107"; 

VISTO il nuovo regolamento di contabilità generale dello Stato di cui alla Legge 94/97 e D.L. vo 297/97;  

VISTO la legge 241/90 modificata e integrata dalla legge 15/2005; 

VISTO il nuovo codice dei contratti pubblici di cui al D.L.vo 50/2016; 

   VISTI                 i D.L. 95/2012 e la L.228/2012 per gli acquisti mediante convenzioni CONSIP; 

VISTA la legge 6 luglio 2012 n.94, conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 7 maggio 2012, n.52 per gli 
acquisti mediante ricorso al M.E.P.A.; 

VISTO   il D.Lgs.n.50 del 18 aprile 2016 “ Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” in particolare 
 l’art.36 comma 1- 2 a/b 

VISTO il Regolamento d’istituto che disciplina lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente 
 Scolastico; 

VISTO il limite di spesa per l’attività di contrattazione relativa all’acquisizione diretta di beni e servizi di cui al 
 D.L.129 del 28/08/2018, definito dal Consiglio di istituto a €. 10.000,00 Iva esclusa; 

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario in corso; 

VISTA              la determina a contrarre  n. 12 prot. 427  del 10.02.2019 relativa alla procedura in oggetto; 

VISTO      l’avviso pubblico per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse  per affidamento del servizio                
RSPP dell’ I.C. di Ponte Nossa prot.n. 437 del 11/02/2019; 

VISTO              il decreto di proposta di aggiudicazione provvisoria prot.661 del 04/03/2019; 

 

mailto:035/701102%20%20BGIC86400Q@istruzione.i
http://www.icpontenossa.it/


CONSIDERATO che a seguito della proposta di aggiudicazione provvisoria della gara, alla data odierna non è stato 
presentato alcun reclamo o opposizione; 

RITENUTO, sulla base degli atti di gara, di dover procedere, a seguito dei controlli  alla relativa aggiudicazione per 
affidamento diretto;  

VISTA la graduatoria finale che conferisce la prima posizione alla ditta “Studio AGICOM S.R.L.” Via XXV Aprile - S. 
Zenone al Lambro (MI); 

VISTO il CIG indicato in oggetto;  

SENTITO il DSGA per quanto concerne l’attestazione della copertura finanziaria alla luce delle sotto indicare 
motivazioni: 

a) Valore dell’appalto triennale di importo pari a euro 3900,00 inclusa iva al di sotto di quello massimo di 
40.000,00 euro previsto dalla vigente normativa per poter adire alle procedure di “affidamento diretto” e di 
€. 10.000,00 previsti dal Regolamento degli acquisti dell’Istituto Comprensivo; 

b) Valutazione positiva della vantaggiosità economica e delle condizioni di acquisizione del servizio; 

c) Possesso dei requisiti minimi necessari in materia di idoneità professionale, capacità economica finanziaria e 
tecnico professionali, con rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che l’Istituto quale stazione 
appaltante deve soddisfare; 

 
D E T E R M I N A 

 
 Per le motivazioni e condizioni espresse in premessa: 
di assegnare il servizio R.S.P.P. per il periodo 15/04/2019 - 15/04/2022 allo Studio “AGICOM S.R.L.   unipersonale” 
con sede in via XXV Aprile- S. Zenone al Lambro (MI) C.F e P. Iva 05078440962  rispettando il principio della rotazione, 
libera concorrenza e parità di trattamento 
 
 Il rapporto negoziale sarà disciplinato dallo schema di contratto comunemente in uso nell’Amministrazione 
 
La spesa verrà imputata al progetto/attività   P 2 4  PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
Netto imponibile per il triennio  €. 3196,72  -   Iva 22%  703,28  
 
Tipologia di fondi utilizzati  STATALI 
 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web dell’Istituto all’indirizzo www.icpontenossa.it, sezione Albo 
pretorio e Amministrazione trasparente ai fini della pubblicità e trasparenza. 
 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 
procedimento il Dirigente Scolastico Andrea Carrara. 

 

                                                                                      

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Andrea Carrara ) 

       
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005, Codice della 
   Amministrazione Digitale, con successive modifiche e integrazioni e norme collegate 


		2019-04-15T10:28:34+0200
	CARRARA ANDREA




